
 

 
 
 
 
  

 
 

Dodatek č. 9 
k pojistné smlouvě č. 5900022330 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Slavia pojišťovna a.s. 
se sídlem Táborská 940/31, Nusle, 140 00 Praha 4, Česká republika 

IČ: 601 97 501 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 

(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený dále uvedenými osobami 

 

 
 
 

a 
 
 

 
 

Mendelova univerzita v Brně 
se sídlem Zemědělská 1/1665, Brno – Černá pole, PSČ: 613 00, Česká republika 

IČ: 621 56 489 
(dále jen „pojistník“) 

jednající: prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka 
Ing. Libor Sádlík, DiS., kvestor 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tento dodatek k pojistné smlouvě byl sjednán prostřednictvím zplnomocněného pojišťovacího makléře OK GROUP 
a.s., se sídlem Mánesova 3014/16, Brno, Královo Pole, PSČ 612 00, zapsaného v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2954, IČ 255 61 804 
(dále jen „pojišťovací makléř“) 

 
 
 
 
 
 
 



   

Dodatek č. 9 k pojistné smlouvě č. 5900022330 Strana 2

 
Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na následujícím Dodatku č. 9 k výše uvedené 
pojistné smlouvě (dále jen „Dodatek“), kterým se s účinností k 05.06.2021 mění pojistná smlouva dále uvedeným 
způsobem: 

I. 

 

1) Článek II., Podmínky pojištění, 1. Pojištění strojů, odst. 1.3., Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti 

se doplňuje o strojní zařízení pod poř. číslem 78, které je uvedeno v Příloze 1 k tomuto dodatku následovně: 

1.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti:                                                                            

  

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Agregovaná/ celková/ 
pojistná částka 

Pojištění se sjednává 

1 Vyjmenované stroje uvedené v Příloze č. 1  148 452 286 Kč nová cena 

        
 
                                                                                    
                 II. 
 

2) Článek VII., Pojistné a způsob placení v souvislosti s uzavřením tohoto dodatku zní takto: 

 
1. Cena dodatečného pojištění je ve výši 4 573 Kč, alikvotní část za období od 05.06.2021 do 12.07.2021 činí  

476 Kč a bude uhrazena nejpozději do 22.06.2021. 

2. Roční pojistné za další pojistné období je splatné jednorázově ve výši 423 950 Kč v termínu sjednaném 
v pojistné smlouvě, nebude-li ujednáno jinak. 

3. Smluvní strany při uzavírání Dodatku č. 9 postupovaly podle ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Za podstatnou změnu závazku 
ze smlouvy na zakázku se nepovažuje změna,   
a) Jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péči nemohl předvídat, 
b) Nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 
c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný 
součet hodnoty všech změn. 

4. Cena dodatečného připojištění je ve výši 476 Kč, což představuje změnu závazku ze smlouvy ve výši 11,67 % 
(jedná se o součet všech změn pojistného za pojistnou dobu), jedná se tedy o změnu v souladu s citovaným 
ust. § 222 odst. 6 zákona. Předmětem dopojištění jsou stroje a zařízení, které byly pořízeny po uzavření 
předmětné pojistné smlouvy. 
 
    

Původní pojistná částka za stroje 146 853 286 Kč 
Nově pojištěné stroje pod položkou č. 78 1 599 000 Kč 
Nová pojistná částka za stroje 148 452 286 Kč 
Původní roční pojistné 419 377 Kč 
Roční pojistné za dopojištěné strojů 4 573 Kč 
Nové roční pojistné 423 950 Kč 
Proráto pojistného od 05.06.2021 do 12.07.2021   476 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Dodatek č. 9 k pojistné smlouvě č. 5900022330 Strana 3

III. 
 
 

        Ostatní ustanovení pojistné smlouvy a dodatků k ní zůstávají beze změny. 
 
 
 

         IV. 
 

1. Pojištění podle ujednání v tomto dodatku nabývá účinnosti dnem 06.05.2021. 
2. Tento Dodatek byl vypracován ve 4 stejnopisech s platností originálu, přičemž jedno vyhotovení obdrží pojistitel, 

jedno vyhotovení pojišťovací zprostředkovatel a dvě vyhotovení obdrží pojistník. 
3. Dodatek obsahuje 3 strany. 
4. Pojistitel zpracovává osobní údaje v souladu s platnou legislativou a interními zásadami pro zpracování 

osobních údajů ve Slavia pojišťovně a.s. Plné znění je k dispozici na www.slavia-pojistovna.cz/cs/ochrana-
osobnich-udaju 
 
Výčet příloh: Příloha č. 1 – Seznam strojů pojištěných podle Dodatku č. 9 k pojistné smlouvě 
   

 
 
V Praze 
za pojistitele 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                          ........................................... .............................................                                                       
 Jan Hustoles Mgr. Petr Vondráček 
 junior underwriter underwriter 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Brně        
za pojistníka 
 
 
 
                         ............................................  ............................ ...…… 
                              Ing. Libor Sádlík, DiS.  prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. 
                   kvestor Mendelovy univerzity v Brně  rektorka     


		2021-06-08T09:02:15+0200
	Mgr. Petr Vondráček


		2021-06-08T09:06:57+0200
	Jan Hustoles


		2021-06-11T09:39:00+0200
	doc. Ing. Martin Klimánek, Ph.D.


		2021-06-11T10:30:07+0200
	Ing. Libor Sádlík, DiS.




